
CUADRO Nº 1

DATOS GENERALES

Periodo desde:

hasta: 31/12/2008

01/01/2008EXTREMADURA

504

874Número de siniestros:

Número de Conatos (< 1 hectárea)

Número de Incendios (>= 1 hectárea) 370

Clasificación del número de siniestros:

Nº de Siniestros que afectaron solo a Superficie No Arbolada

Nº de Siniestros que afectaron a Espacios Naturales Protegidos

Nº de Grandes Incendios (>= 500 hectáreas)

Nº de Siniestros con Incidencias de Protección Civil

751

81

0

9

Superficies en hectáreas:

Forestal:

Vegetación Leñosa:

Arbolada:

No Arbolada:

Vegetación Herbácea:

Total Forestal:

Otras Superficies No Forestales

Pérdidas:

Número de Fallecidos:

Número de Heridos:

Pérdidas Económicas (euros)

Gastos de Extinción

1.318,96

192,20

1.126,76

1.030,48

2.349,44

0

0

0

0

274,05
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